
Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí obdržel dne 16. 11. 2024 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení, 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto zdvořile žádám o poskytnutí 
následujících informací: 
 

1. kopii správního rozhodnutí, jímž bylo rozhodnuto o umístění nádob na tříděný odpad, označených jako 
„10/068“, nacházejících se na chodníku v úrovni domu č.p. 730, ul. Nad Olšinami v Praze 10 

2. spolu s tímto rozhodnutím žádám i o kopii veškerých případných příloh 

3. kopii smlouvy se svozovou společností o svozu odpadu z tohoto místa 

4. zda byly v průběhu řízení o rozhodnutí o umístění těchto nádob informovány dotčené osoby, např. vlastníci 
objektů bezprostředně sousedících s dotčenou lokalitou odpadového místa 

Informace žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat do níže uvedené datové schránky FO. 
Za jejich poskytnutí Vám předem děkuji, 
s pozdravem“. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky  
do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho příloh č. 1 a č. 2.  
 

„1. kopii správního rozhodnutí, jímž bylo rozhodnuto o umístění nádob na tříděný odpad, označených 
jako „10/068“, nacházejících se na chodníku v úrovni domu č.p. 730, ul. Nad Olšinami v Praze 10“ 

Umístění stanoviště tříděného sběru v ulici Nad Olšinami bylo schváleno na základě souhlasu Policie ČR a 
silničního správního úřadu pro Prahu 10. Proces schvalování probíhá v souladu s platnými právními předpisy 
formou výběru vhodného místa a zajištění nezbytných souhlasů. V příloze č. 1 zasíláme „Evidenční list  
stanoviště tříděného sběru“ a v příloze č. 2 „Situační vyznačení stanoviště tříděného sběru“.  
 

„2. spolu s tímto rozhodnutím žádám i o kopii veškerých případných příloh“ 

V příloze zasíláme dokumenty, které byly využity při procesu schvalování a které zároveň byly uvedeny v 
odpovědi na bod č. 1 tohoto přípisu, tedy evidenční list stanoviště tříděného sběru jako přílohu č. 1 tohoto 
přípisu a situační vyznačení stanoviště tříděného sběru jako přílohu č. 2 tohoto přípisu. 
 

„3. kopii smlouvy se svozovou společností o svozu odpadu z tohoto místa“ 

K části žádosti bylo nezbytné ze strany povinného subjektu vydat rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle  
§ 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením § 11b InfZ, neboť povinný subjekt požadovanou informací  
nedisponuje. Předmětné rozhodnutí Vám zasíláme do datové schránky. Zároveň povinný subjekt odkazuje 
žadatele na Magistrát hlavního města Prahy, který je správcem požadované informace. Smlouvy o svozu  
odpadu jsou uzavírány a spravovány Magistrátem hlavního města Prahy, jenž má pravomoc poskytnout  

 Úřad městské části Praha 10  

 Spisová zn.: P10-650986/2024 

Naše zn.: P10-669834/2024 

Vyřizuje jméno/linka: Šimonová / 384 

V Praze dne: 27.11.2024 

  
 

 

 

 

    
   



Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

požadované dokumenty. Doporučujeme proto žadateli obrátit se přímo na Magistrát hlavního města Prahy se 
svou žádostí o poskytnutí informace. 
 

„4. zda byly v průběhu řízení o rozhodnutí o umístění těchto nádob informovány dotčené osoby, např. 
vlastníci objektů bezprostředně sousedících s dotčenou lokalitou odpadového místa“ 

Vlastníci objektů v okolí zřízeného stanoviště tříděného sběru informováni nebyli. Kontejnerové stanoviště bylo 
situováno standardním způsobem využitím uličního prostoru disponujícím vhodnými dispozičními a 
bezpečnostně dopravními parametry.  
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

S pozdravem  
 

 

Bc. Martin Pecánek 

vedoucí odboru životního prostředí                                         
 

 

 

Příloha:  
č. 1 evidenční list 
č. 2 situační vyznačení 
 


